
 

 

 

 

 

 

御入学・進級おめでとうございます 

～あいさつ、なかよく、たのしく（あ・な・た）ができるつじっ子に～ 

校長 近藤 百合 

 

保護者の皆様、お子様の御入学、進級おめでとうございます。本日６９名の新入生を
迎え、全校児童４２１名、１７学級で、辻小学校の新年度がスタートいたしました。新
しい先生、友達との出会いを大切にし、辻小学校の合言葉「あ・な・た」ができるつじ
っ子になってくれることを期待しています。 
令和７年度から新たになないろ学級（特別支援学級）が辻小学校に設置されました。

通常学級も特別支援学級も学ぶということに変わりはありません。辻小学校としても「特
別でない支援教育」を推進していきたいと考えております。 
保護者・地域の皆様には学校の教育活動に引き続き、ご支援いただきますよう、今年

度もよろしくお願いいたします。 
 

令和７年度 目指す学校像 
「やる気」「笑顔」「元気」があふれ、考え、学び、創造できる辻小学校 

  

◇子供が輝き、明日が待たれる学校 
 ◇教職員が、やりがい・生きがいをもって力を発揮できる学校 
 ◇保護者・地域にとって通わせたい学校 
 
 これを実現するために、すべての教育活動を通して【自分の頭で考え、他者との関わり
で心をみがき、健康な体をもち、最後までやり抜く力】を今年度の重点目標とし、子供た
ちに身に付けさせたいと考えております。 
 

 終わりになりますが、今年も人事異動により教職員の入れ替えがありましたが、全員
で教育活動に当たってまいります。今後ともこれまで以上の御協力を賜りますようお願
いいたします。 

               令和７年度当初の人事異動 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 ４月号 川口市立辻小学校              令和７年４月８日 

 辻小学校だより 
学校教育目標   ○学ぶ子（知） ○やさしい子（徳） ○元気な子（体） 

お世話になりました 

よろしくお願いします 


